Dixit, et expulsi iamdudum monte iuveni
litora iussa petunt, ubi magni filia regis
ludere virginibus Tyriis comitata solebat. **845**
Non bene conveniunt nec in una sede morantur

EUROPE ET JUPITER

maiestas et amor: sceptri gravitate relictā
 ille pater rectorque deum, cui dextra trisulcis
 ignibus armata est, qui nutu concutit orbem,
 induitur faciem tauri mixtusque iuvenis **850**
 mugit et in teneris formosus obambulat herbis.
 Quippe color nivis est, quam nec vestigia duri
 calcavere pedis nec solvit aquaticus auster.
 Colla toris exstant, armis palearia pendent,
 cornua parva quidem, sed quae contendere possis **855**
 facta manu, puraque magis perlucida gemma.
 Nullae in fronte minae, nec formidabile lumen;
 pacem vultus habet. Miratur Agenore nata,
 quod tam formosus, quod proelia nulla minetur.
 Sed quamvis mitem metuit contingere primo: **860**
 mox adit et flores ad candida porrigit ora.
 Gaudet amans et, dum veniat sperata voluptas,
 oscula dat manibus; vix iam, vix cetera differt.
 Et nunc adludit viridique exsultat in herba,
 nunc latus in fulvis niveum deponit harenis; **865**
 paulatimque metu dempto modo pectora praebet
 virginea plaudenda manu, modo cornua sertis
 impedienda novis. Ausa est quoque regia virgo
 nescia quem premeret, tergo considerare tauri,
 cum deus a terra siccoque a litore sensim **870**
 falsa pedum primis vestigia ponit in undis:
 inde abit ulterius mediique per aequora ponti
 fert praedam. Pavet haec litusque ablata relictum
 respicit, et dextra cornum tenet, altera dorso
 imposita est; tremulae sinuantur flamine vestes. **875**

Livre 3

Cadmus.

Iamque deus posita fallacis imagine tauri
 se confessus erat Dictaeaque rura tenebat,
 cum pater ignarus Cadmo perquirere raptam
 imperat et poenam, si non invenerit, addit
 exilium, facto pius et sceleratus eodem. **5**

Orbe pererrato (quis enim deprendere possit
 furta Iovis?) profugus patriamque iramque parentis
 vitat Agenorides Phoebique oracula supplex
 consulit et, quae sit tellus habitanda, requirit.
 «Bos tibi» Phoebus ait «solis occurret in arvis, **10**
 nullum passa iugum curvique immunis aratri.
 Hac duce carpe vias et qua requieverit herba
 moenia fac condas, Boeotiaque ma vocato.»
 Vix bene Castalio Cadmus descenderat antro,
 incustoditam lente videt ire iuvencam **15**
 nullum servitii signum cervice gerentem.
 Subsequitur pressoque legit vestigia gressu,
 auctoremque viae Phoebum taciturnus adorat.

Iam vada Cephisi Panopesque evaserat arva:
 bos stetit et tollens speciosam cornibus altis **20**
 ad caelum frontem mugitibus impulit auras,
 atque ita, respiciens comites sua terga sequentes,
 procubuit teneraque latus submisit in herba.
 Cadmus agit grates peregrinaeque oscula terrae
 figit et ignotos montes agrosque salutat. **25**
 Sacra Iovi facturus erat. Iubet ire ministros
 et petere e vivis libandas fontibus undas.